
Program
Efterår 2025



I dette efterår er det 150 år siden den første bog blev udlånt på Grenaa Bib-
liotek. Bemærkelsesværdigt nok blev initiativet til på privat basis, fordi det 
var med økonomi fra den lokale sparekasse, de første bøger blev indkøbt. 
At låne krævede medlemskab af en låneforening i bedste danske foren-
ingstradition. De ressourcestærke kærede sig simpelthen om den almene 
dannelse i lokalsamfundet, og gennem foreningsdannelse kunne omsor-
gen finde sin vej. Sidenhen har det offentlige/fællesskabet/kommunen 
overtaget ansvar og drift af Folkebibliotekerne, og på den måde er ansvaret 
for den almene dannelse og den fri og lige adgang til det skrevne ord sta-
digvæk et ansvar vi deler!

Vi markerer jubilæet med en lille udstilling på Grenaa bibliotek, og med et 
fantastisk vægmaleri på siden af huset. Vi får – på Grenaas største lærred 
– et maleri af den kendte maler og illustrator Jakob Tolstrup, så vi fremov-
er kan byde rigtig velkommen til vores kulturhus.

Og så er programmet jo igen fyldt med spændende arrangementer på alle 
vores fire biblioteker, så der noget for alle. Traditionen lever, men bibliote-
kerne har udviklet sig helt enormt siden begyndelsen for 150 år siden. 

Vel mødt!
Lars Lerche, Biblioteksleder
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Læseglæde 2025
Charlotte Weitze

  Tirsdag 04.11.25   
Kl. 17:00 - 20:00

Entré: 150kr.

Vi fejrer læseglæden med en litterær hyggeaften 
for alle vores lånere og læsekredse.

I år kan du møde forfatter Charlotte Weitze, 
som er aktuel med sin nye roman ”Ulvemælk”. 
Vi slutter af med en omgang Litteraturbanko, 
som kombinerer det velkendte bankospil med 
oplæsning af litteratur. 

Tilmelding senest fredag d. 31.10.25 kl. 12:00.

PROGRAM
17:00-18:45

Foredrag m. Charlotte 
Weitze

18:45-19:30
Biblioteket byder på 

en bid mad

19:30-20:00 
Litteraturbanko
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Angst, en lidelse mange 
kender 
Vi kender alle til angst i en eller 
anden grad. For nogle bliver 
angsten langvarig og så intens, 
at de oplever en lammende for-
nemmelse, der hæmmer dem i at 
gøre almindelige ting. Heldigvis 
findes der hjælp og gode be-
handlingsmuligheder.  Psykolog 
Stine R. B. Thastum og ambas-
sadør Sofie Salles Lyng vil belyse 
emnet og dele personlige erfar-
inger. I samarbejde med Psyk-
Info Midt, Region Midtjyllands 
psykiatriske informationscenter.

Højtlæsning
Børnebibliotekaren læser højt fra
nøje udvalgte bøger for de 3-6 
årige på alle fire biblioteker. Der 
er mulighed for at lege på bib-
lioteket og spise madpakker efter 
højtlæsningen, så tag din mor, 
far, bedstemor, tante eller pæda-
gog med.
Der er fastlagt tre højtlæsninger 
på hvert bibliotek dette efterår. 
Se de præcise datoer bagerst i 
kalenderen eller på hjemmesiden.
Den første højtlæsning er tirsdag 
d. 02.09. på bibliotekerne i Aun-
ing og Ørum og onsdag d. 03.09. 
på bibliotekerne i Grenaa og 
Ørsted.

Torsdag 28.08.25
Kl. 19:00 
Entré: 50 kr. Grenaa
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I uge 38-43 kommer det til at handle 
om smag, når bibliotekerne deltager i 
det landsdækkende tema “Hvad skal vi 
ha’?” Her sætter vi sammen med DR, 
Madkulturen, Forbrugerrådet Tænk og 
Fødevarestyrelsen fokus på hvordan vi 
kan oplyse, reflektere og samtale om 
vores madkultur i dag.

Du kan se frem til en periode fyldt med 
refleksion over vores smag anno 2025 
og med spændende arrangementer 
for både børn og voksen. Der vil være 
inspirerende udstillinger på bibliotekerne 
og smagfulde læseoplevelser, alt sam-
men med litteratur, smag og mad som 
omdrejningspunktet.

Bordet er dækket, så dyk ned i de 
lækre retter på de næste sider, og vær 
med når vi spørger “Hvad skal vi ha’?” 
Velbekomme!

Tema Smag



666



Tema Smag

Vi læser romaner med mad og smag som omdrejningspunkt.

Mad og måltider spiller en stor rolle i mange romaner og 
noveller. Seks mandage i efteråret dykker vi ned i nogle af de 
bedste af dem.

Bibliotekarerne Emilie (Ørsted), Thomas (Auning) og Anna og 
Ane Katrine (Ørum og Grenaa) introducerer bøgerne og læser 
udvalgte afsnit, og der bliver også mulighed for samtale om det 
vi har læst.

Det er en fordel, hvis du har læst bøgerne, men ikke et krav.
Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde dig til hver enkelt 
gang, du ønsker at deltage.

Der serveres kaffe, te og småkager.

Karen Blixen: “Babettes Gæstebud”
15.09.25 kl. 16:00-17:00

Fannie Flagg: “Stegte grønne tomater”
06.10.25 kl. 16:00-17:00

Sayaka Murata: “Livsceremoni”
27.10.25 kl. 16:00-17:00

Helle Helle: “Hafni fortæller”
03.11.25 kl. 16:00-17:00

Melissa Broder: “Modermælk”
17.11.25 kl. 16:00-17:00

Karolina Ramqvist: “Brød og mælk”
01.12.25 kl. 16:00-17:00

Smag på litteraturen
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På jagt efter smagen

Torsdag
02.10.25   
Kl. 15:00
Entré: 50kr.

Smag fortæller, hvem vi er, og hvor vi føler os hjemme. 
Følg med antropolog Susanne Højlund på jagt efter 
smagen – både den gode og den knap så gode! 

I Kina spiser de hunde. I Danmark elsker vi finthakket 
griselever. Vi bestemmer ikke selv vores livret. Det gør 
til gengæld dem, vi lever sammen med, for smag og 
kultur er uløseligt forbundne. Så hvad er smag, hvordan 
opstår den, og hvad kan den lære os om os selv?

Arrangeret i samarbejde med Norddjurs 
Folkeuniversitet.

8

Tema Smag

Foto: Poul Ib Henriksen
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Sanketur for hele familien

Lørdag
11.10.25   
Kl. 10:00-12:00
Gratis

Naturens spisekammer bugner af svampe, bær, urter 
og meget andet. Vi skal samle og smage.

Hvad vil du sige til at smage på tangchips og 
urtepandekager? I samarbejde med Kyst- og 
Fjordcentret byder Norddjurs Biblioteker på sanketur. 

Vi krydrer det hele med oplæsning og hygge omkring 
bålet. Biblioteket medbringer smagsprøver på litteratur 
for store og små.

Kyst- og Fjordcentret
Voer Færgevej 123
8950 Ørsted

Tema Smag
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Dit digitale efterliv
Mens de fleste har været vant til 
at have vigtige papirer et sikkert 
sted i hjemmet, er mange billed-
er og dokumenter i dag digitale 
og gemt bag et password. 
Hvordan giver du dine pårøren-
de adgang til dokumenterne, 
når du ikke længere er her? 
Ergoterapeut og bibliotekar 
Birthe Hvid Iversen er klar til at 
svare på disse og mange andre 
spørgsmål, der opstår i en digital 
verden.  I samarbejde med Ældre 
Sagen Rougsø-Sønderhald. 

Motionsbanko med 
litterær quiz
Nyd en dag med motion og hyg-
ge for hele familien. Du køber 
bankopladerne på biblioteket og 
får udleveret et kort over ruten. 
Når du har været turen rundt i 
Auning, tjekker vi pladerne, og 
hvis der er fuld plade, har du 
mulighed for at vælge imellem 
en masse spændende gevinster 
til både børn og voksne.   
Efter turen er der mulighed for et 
glas saftevand, og du kan deltage 
i den litterære quiz, hvor du skal 
gætte enten en forfatter eller en 
figur fra en bog. Der trækkes lod 
blandt alle rigtige svar.  Se de 
fire datoer i kalenderen 
eller på hjemmesiden.

Onsdag 10.09.25
Kl. 15:00 - 16:30
Gratis. Tilmelding nødvendig. Auning

Auning
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Godt i gang med eReolen 
Kom godt i gang med at læse 
e-bøger og lytte til lydbøger. 
Over en kop kaffe og en små-
kage vil vi guide dig igennem 
eReolens mange forskellige 
muligheder og funktioner. Du 
får også et par gode læse- eller 
lyttetips med på vejen.  

NB: Medbring egen telefon eller 
tablet

Auning

Joni, Janis og Carole
I starten af 70’erne begyndte 
kvindelige sangere og sangskri-
vere at slå igennem på deres 
egne præmisser. 
Vi tager på en musikalsk rejse 
tilbage til det store musikår 1971 
og lytter til Joni Mitchells ”Blue”, 
Janis Joplins ”Pearl” og Carole 
Kings ”Tapestry”. 
Thomas fra Auning Bibliotek er 
aftenens vært. 
MermaidMusic.dk sælger lp’er 
i pausen. Entréen inkluderer et 
glas vin, en øl eller vand.

Torsdag 25.09.25
Kl. 19:00
Entré: 30 kr.

Ørum

Tirsdag 16.09.25
Kl. 14:00 - 15:00
Gratis. Tilmelding nødvendig.Grenaa

Tirsdag 16.09.25
Kl. 10:00 - 11:00
Gratis. Tilmelding nødvendig.
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På Auning Bibliotek livestreamer vi direkte fra Søauditoriet i 
universitetsparken. Foredragene omhandler nogle af de mest 
spændende og akuelle emner inden for naturvidenskaben. 

Alle foredrag begynder kl. 19.00, men kom gerne senest et 
kvarter før. Det er gratis at deltage, og biblioteket er vært ved 
en kop kaffe og en småkage.

Offentlige foredrag i Naturvidenskab

Styrk dit tarmmikrobiom og hold dig rask 
Oluf Borbye Pedersen, professor i molekylær metabolisme og 
mikrobiomforskning, Københavns Universitet
23.09.25

Havets kollaps og vejen tilbage 
Stiig Markager, professor i marin økologi og biogeokemi, Aarhus 
Universitet
07.10.25

Forædlingen af mennesket – før og nu 
Tobias Wang, professor i zoofysiologi ved Institut for Biologi, 
Aarhus Universitet
21.10.25

DNA og fossiler udvider vores stamtræ 
Mikkel Heide Schierup, professor i bioinformatik, og Felix Riede, 
professor i arkæologi (begge Aarhus Universitet)
28.10.25

Kan vi finde liv udenfor Jorden? 
Liv Hornekær, professor i astrokemi, og Kai Finster, professor i 
mikrobiologi (begge Aarhus Universitet)
11.11.25

Kunstig intelligens: fra IT til samfund 
Kasper Green Larsen, professor i datalogi, og Andreas Roepstorff, 
professor i antropologi (begge Aarhus Universitet)
18.11.25



13

Fortidens og nutidens 
skibe under lup 
Med udgangspunkt i sin nye 
bog ”Skibe”, der indgår i serien 
Tænkepauser fra Aarhus Univer-
sitetsforlag, vil skibsarkæolog og 
museumsinspektør Morten Ravn 
fra Vikingeskibsmuseet i Roskil-
de fortælle om fortidens og 
nutidens skibe som teknologiske 
mesterværker og som rammen 
om unikke fællesskaber.  
I samarbejde med Norddjurs 
Folkeuniversitet. 

Foredrag om palmer v. 
Henrik H. Pedersen 
Henrik er geolog og forfatter 
til håndbogen ”Palmer i hav-
en”. Han har drevet Danmarks 
eneste gartneri for palmer på 
friland og han har en 4 m høj 
palme i haven, som han selv har 
spiret. Henrik har været i både 
TV2 og DR med palmerne og har 
en YouTube kanal om eksotisk 
havebrug.  Du kan se eller købe 
Henriks håndbog, og der vil være 
mulighed for at købe enkelte 
små unikke palmer. I samarbejde 
med Haveselskabet Norddjurs. 

Onsdag 08.10.25
Kl. 19:00
Entré: 50 kr. Grenaa

Tirsdag 07.10.25
Kl. 19:00 
Entré: 75 kr. Ørum

Foto: Magnus Møller
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Nyt tilbud
Vil du overraskes med bogpakker, 
som er håndplukket specielt til dig?

For hundrede år siden var det 
reglen ved Grenaa Folkebibliotek, 
at man kom med ønsker til 
læsningen, hvorefter bibliotekaren 
udvalgte én skønlitterær og én 
faglitterær bog, som man kunne få 
lov at låne med hjem. Bøgerne stod 
på ”lukkede hylder” uden adgang 
for lånerne. Først langt senere blev 
der ”åbne hylder”, hvor lånerne fik 
lov til selv at finde bøger. 

Et nyt tilbud
I forbindelse med markeringen af 
150-året for den første udlånte bog 
fra Grenaa Folkebibliotek, har vi 
ladet os inspirere af denne gamle 
tradition til at lancere et nyt tilbud: 
”Bogpakker – håndplukket specielt 
til dig”.

Fra d. 1. september får alle voksne 
lånere ved Norddjurs Biblioteker 
mulighed for at tilmelde sig det nye 
tilbud via bibliotekets hjemmeside. 
Første fredag i oktober, og derefter 
første fredag i hver måned, kan du 
hente din bogpakke på tre bøger, 
som er håndplukket og sammensat 
specielt til dig.

Hvordan foregår det?
Du får tildelt en fast bibliotekar 
og overraskes med tre bøger hver 
måned i seks måneder.
Ud fra et skema krydser du af 
og noterer, hvilke slags bøger 
du gerne vil overraskes med. 
Bibliotekaren finder nogle, som 
forhåbentlig falder i din smag. Du 
kan ikke ønske bestemte titler. Du 
er selvfølgelig ”almindelig” låner 
ved siden af og kan stadigvæk selv 
reservere og låne bestemte titler.

Der er begrænset antal pladser – 
efter ”først-til-mølle”-princippet.
En af bibliotekets kerneopgaver er 
at finde ”den rette bog til den rette 
låner”.  Med dette tilbud sætter 
vi den enkelte låner i centrum 
for litteraturformidling, med 
ekstra og måske overraskende 
læseoplevelser. 

af Lise-Lotte Andersen, Norddjurs Biblioteker
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Grenaa Bibliotek 150 år!

I år er det 150 år siden, at den 
første bog blev udlånt på Grenaa 
Bibliotek. I de første år holdt 
biblioteket til i meget beskedne 
lokaler på skolen i Vestergade. 
Initiativet blev i 1875 til på bag-
grund af den lokale sparekasses 
gode indtjening, der bevirkede, at 
sparekassen kunne drage omsorg 
for lokalbefolkningens oplysning og 
almene dannelse. Dette skete ved 
skænke byrådet et beløb svarende 
til 500 kr. i nutidsmønt til igang-
sætning af et folkebibliotek.

En stor succes
Samlingen bestod da af 300 bind, 
og der blev i den første vinter 
udlånt 3666 bøger til 214 lånere. 
For at få mulighed for at 
låne, skulle man tegne betalt 
medlemskab af den lokale Biblio-
teksforening, hvor formanden 
i 1875 var Pastor Borch, der et 
par år senere blev afløst af den 
navnkundige skolelærer, senere 
skoleinspektør, Reventlow. Selv 
om medlemskab af foreningen var 
en forudsætning, blev biblioteket, 
som det ses af udlånstallene, en 
øjeblikkelig succes. 

Den første medarbejder
Først i 1878 blev byrådet selv 
økonomisk involveret. Der blev 
fra Biblioteksforeningen sendt 
en anmodning til byrådet om af-
lønning af personale, da arbejdet 
med at indkøbe bøger og holde styr 
på udlån blev for stor en opgave 
for foreningens frivillige kræfter. 
Her blev lærer, senere kantor, Fr. 
Petersen antaget som bibliotekets 
første lønnede medarbejder.

Bibliotekaren bestemte!
En af grundene til, at arbejdet 
krævede en del ressourcer, 
var, at der ikke var frit valg og 
selvbetjening på biblioteket, som 
vi kender det i dag. Man kunne 
aflevere ønsker, men det var op til 
personalet at bestemme, hvilke 
titler den enkelte fik med sig hjem. 

Kilde: J.A. Nielsen, Minder fra 
Grenaa, 1975, udgivet af Grenaa 
Bibliotek i anledning af 100 året for 
bibliotekets start.

Foto: Carl Svenstrup (1881-1964), 
skolelærer og bibliotekar.
Kilde: Grenaa Egnsarkiv

af Lars Lerche, leder af Norddjurs Biblioteker
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EFTERÅRSFERIE
Hunden Ib - Fortællekoncert 
Oplev den nysgerrige og fantasifulde hund Ib i en spæn-
dende fortællerkoncert, når Peter Nordahl, stemmen bag 
fortællingerne, optræder. Fra 2 år.
Gratis. Tilmelding nødvendig. 

Pyjamas Venner 
 

Godnathistorie-teater for de 4-8-årige 
og deres voksne. 

Grenaa

Gratis. Tilmelding nødvendig.

Auning
Mandag 13.10.25  
Kl. 18:30

Tirsdag 14.10.25  
Kl. 18:30

Grenaa

Onsdag 15.10.25  
Kl. 10:00
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Grenaa

Ørsted

En Biting 
En finurlig, forunderlig teaterforestilling 
for de 5-11-årige. 
Gratis. Tilmelding nødvendig. 

Kanin og Bjørn sanselæsning 
Sanselæsning for de 5-10-årige. 
Lyt til en virkelig sjov, hyggelig og en anelse klam 
historie. Imens der læses højt, skal lugtesansen 
udfordres, og efterfølgende kan man også udfordre 
smagssansen – hvis man altså tør... 

Gratis. Tilmelding nødvendig. 

Tirsdag 14.10.25  
Kl. 10:00

Onsdag 15.10.25  
Kl. 10:00

Ørum

14.10.25
Kl. 10:00 Auning

17.10.25
Kl. 10:00 Ørum

13.10.25
Kl. 10:00

16.10.25
Kl. 10:00

Ørsted



Ørum
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Auning

Eventyreren H.C. Anders-
en – et musikalsk foredrag  
Hør Jens Andersen fortælle 
den fascinerende historie om 
geniet H.C. Andersen. En dansk 
verdensborger – rastløs, ustand-
seligt rejsende og rasende pro-
duktiv. Et søgende menneske, 
der forelskede sig i mange, men 
aldrig fandt kærligheden. Vi vil 
undervejs i dette musikalske 
foredrag synge en række H.C. 
Andersen-sange. Bag klav-
eret sidder komponist og høj-
skolelærer Kristian la Cour. 

Mord & musik 
Få masser af inspiration til din 
krimilæsning krydret med kri-
minelt god musik! 
Vi får besøg af krimieksper-
ten Mie Henriksen fra Hammel 
Bibliotek, som anbefaler tidens 
bedste krimier. Her er der virke-
lig mulighed for at blive inspire-
ret til nye læseoplevelser. 
Imellem anbefalingerne spiller 
Thomas fra Auning Bibliotek 
musik med relation til mord og 
mysterier.  

 

Tirsdag 21.10.25
Kl. 19:00 
Entré: 50 kr. 

Onsdag 22.10.25
Kl. 19:00 
Entré: 30 kr.



2121

Skumringstime
En aften med oplæsning, nordisk 
litteratur og nordiske sange. 
Når det er mørkest på året, sam-
les vi traditionen tro – i stea-
rinlysenes skær - omkring den 
store nordiske højtlæsningsaften 
“Skumringstime”. 
Birgit Årsnes læser op og 
fortæller om gode nordiske 
bøger. Vi synger nogle af vores 
dejlige nordiske sange, 
akkompagneret af Svend 
Frandsen på klaver. 

 

Mandag 10.11.25
Kl. 19:00 
Gratis. 

En dinosaur i politiet taler 
ud 
Forhenværende kriminalassis-
tent Freddy Ladefoged fortæller 
om sine mange år ved politiet.  
Med udgangspunkt i sin nyeste 
bog ”En dinosaur i politiet taler 
ud – en hyldest til et politi, der 
var” fortæller Freddy Ladefoged 
om de mange spændende sager, 
han har været involveret i 
igennem sine mange år i politiet.  
Han vil bl.a. fortælle mere om 
bankrøveriet mod Jyske Bank 
og det efterfølgende drab på en 
politimand i Højbjerg i 1995.

Grenaa

Torsdag 06.11.25
Kl. 15:00 - 17:00 
Gratis. Tilmelding nødvendig. Ørsted



22

Er du til håndarbejde?
Craftpsykologi og strikkecafé
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Fra stressramt til strikker

Hvordan kan det at strikke, hækle 
eller brodere være med til at dæmpe 
stress?

Maria Bjerg, der står bag Instagram-
profilen @skaberglaede, deler sin 
personlige rejse fra stressramt til 
strikker. Her introducerer hun dig for 
craft-psykologiens verden. 

Med udgangspunkt i forskning og 
praksis får du indsigt i, hvordan 
kreative aktiviteter påvirker hjernen, 
skaber ro og giver plads til nærvær 
og flow.

 Torsdag 30.10.25   
Kl. 19:00-21:00

Gratis. Tilmelding nødvendig.Ørsted

Strikkecafé
med Conraddesign

Vi hygger med vores håndarbejde 
og får en god snak om, hvad der er 
på pindene for tiden. 

I løbet af aftenen kommer Helena 
og Ketty fra Conraddesign. De 
elsker farver, spændende mønstre 
og kreativt håndarbejde. Her vil de 
præsentere sig selv og fortælle om 
deres garn og design.

Det hele bliver krydret med et lille 
modeshow, hvor de vil fremvise 
nogle af deres modeller. 

 Torsdag 06.11.25   
Kl. 18:30-21:30

Entré: 25 kr.Auning
23
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Lyt til nyt
Prøv en podcast!

af Emilie Bill Andersen,
Norddjurs Biblioteker

Vi har i mange år været vant 
til, at radioprogrammer var en 
live begivenhed, som vi hørte 
direkte i radioen. Med podcast 
har det ændret sig, og nu kan 
vi nyde lydprogrammer, når vi 
selv bedst har tid. Det har gjort 
podcast til et utrolig populært 
lydmedie, som kan nydes på 
farten. På grund af det, er der 
efterhånden også en podcast 
for enhver smag, og man kan 
finde mange på eReolen. Nogle 
af dem vil jeg gerne anbefale:
  
Den enes død
I denne lidt morbide podcast 
gennemgår hver episode en ny 
dødsårsag, og hvad lige netop 
den dødsårsag gør ved kroppen. 
Jeg lyttede f.eks. til det afsnit, 
der handlede om forgiftning 
med grøn fluesvamp. Her var 
det virkelig spændende at blive 
klogere på, hvordan sådan en 
forgiftning konkret går ind og 
påvirker kroppen, og hvordan 
sygeprocessen ser ud. 

Mens vi strikker
Er en podcast, der hylder alle 
de samtaler, der opstår, mens 
vi strikker. Det handler ikke så 
meget om at lære noget nyt 
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om strikketeknikker eller garn, men  
mere om den hygge, der kan opstå, 
når man strikker i fællesskab. Det 
er en god podcast at strikke med 
til, fordi man ikke skal koncentrere 
sig om at lære noget nyt, men i 
stedet kan høre værterne snakke 
med hinanden om stort og småt. 

Brændende bøger
En podcast for alle, der kan lide at 
dykke ned i litteratur, der gennem 
tiden har provokeret, udfordret og 
ændret verden. Her er hver episode 
dedikeret til et nyt værk. Det 
fungerer utrolig godt, fordi værten 
er en god interviewer og inviterer 
forfatter og læsere ind, som er 
passionerede og har skarpe ting at 
sige om litteraturen. 

Tryk start
Tryk start er den perfekte gaming-
podcast for dig, der både kan lide 
at spille computer- eller konsolspil, 
men også bare godt kan lide at 
dykke dybt ned i handlingen og de 
spiltekniske funktioner. Episoderne 
er ret lange, men værterne er 
gode og har en tydelig passion for 
spillene. De bruger meget tid på 
at gennemgå handlingen scene 
for scene. Det er helt klart en 
formidlingsform, der ikke vil tiltale 

alle, og fungerer bedst, hvis man 
enten selv har prøvet spillet eller 
ikke har noget imod at få afsløret 
handlingen. 

Periodisk
Denne podcast bruger hver 
episode på at introducere et nyt 
grundstof gennem et lille, historisk 
narrativ. Det betyder, at vi hører 
om et tidspunkt i historien, hvor 
det specifikke grundstof spillede 
en afgørende rolle, og vi får denne 
historiske begivenhed fortalt som 
en fiktiv historie med opdigtet 
dialog. Jeg kunne godt savne lidt 
mere fokus på selve grundstoffet, 
men de små nedslag i historien er 
alligevel ret spændende og gør det 
til en meget spiselig podcast om 
grundstofferne.

Fakta
Podcasts på eReolen betegnes 
som blå titler, hvilket vil sige, at de 
kan lånes ud over dine månedlige 
lånekvote. Derfor kan du roligt lytte 
til flere episoder af en podcast, 
uden at det går ud over de bøger, 
du også gerne vil læse eller lytte.
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Auning

Kurt Komet kommer forbi 

Forfatterforedrag med Morten 
Dürr for 3. – 4. klasse på alle 
fire biblioteker. Kurt Komet har 
verdens bedste job. Sammen 
med robothunden Rex er han 
postbud og leverer pakker til 
galaksens yderste grænse og 
fjerneste planeter. På sine rejser 
møder Kurt mange dramatiske 
udfordringer, som kræver helte-
mod og snilde. 
Morten Dürr har sammen med 
tegneren Mads Berg skabt en 
super sjov science fiction-teg-
neserie, som også giver stof til 
eftertanke. Tilmelding sker til 
det bibliotek, man vil besøge.

Brdr. Hjorth taler ud 
De musikalske brødre Tommy og 
Uffe vender tilbage til Kulturper-
ronen. 
Det bliver en musikalsk fortælling 
om deres familieliv, ungdomsliv, 
skoleliv, voksenliv, privatliv, inde-
liv, udeliv, musikliv, foreningsliv, 
natteliv, skyggeliv, samliv, un-
derliv - og ikke mindst, hvorfor 
de aldrig nogensinde blev hånd-
værkere.  
Tommy og Uffe bakkes op af Kul-
turperronens faste hus-orkester, 
“The Fjots”.   
I pausen serveres kaffe og citron-
fromage a la Vera. 

11.11.25 og 12.11.25
Gratis. Tilmelding nødvendig.

Torsdag 13.11.25
Kl. 19:00 
Entré: 50 kr.
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Skrallebang – De små syn-
ger altid, højt og stadigvæk 

Vi inviterer til koncert for alle 
0-3-årige med udgangspunkt i 
den elskede sangbog “De små 
synger”.  Glæd jer til klassikere 
som “Se min kjole”, “Jeg en gård 
mig bygge vil” og mange flere, 
fremført på den unikke “skralle-
bangske” måde. 
Alle er velkomne. 

Ørum     13.01.26 
Auning  14.01.26 
Grenaa  15.01.26 
Ørsted   16.01.26  

Kl. 09:30 - 10:15 
Gratis. Tilmelding nødvendig

Fællessang 
Kom og syng med på julens 
sange! 
Med stor viden og et glimt i øjet 
fører pianist og højskolelærer 
Steffen Jonassen os gennem en 
række kendte og mindre kendte 
julesange.  
Efter pausen er der frit slag til at 
ønske, hvilke sange vi skal synge 
– blot de står i Højskolesangbo-
gen. Alle kan være med denne 
aften, bare man har lyst til at 
synge! 

Auning

Onsdag 26.11.25
Kl. 19:00 
Entré: 30 kr.



24.09.25
Moderne kirkekunst og noget der ligner

V/ sognepræst Troels Laursen

01.10.25 
Henrik Pontoppidan og De Dødes Rige

V/ lektor Hans Peter Thøgersen

20.10.25
Status på krigen i Ukraine

V/ cand.mag Jakob D. Sørensen

10.11.25
Aktiv dødshjælp?

V/ speciallæge Berit Andersen

25.11.25
Trumps USA

V/ professor Derek Beach

Alle foredragene foregår på Ørsted Bibliotek 
og begynder kl. 19:00. Entré 70 kr.

Tilmelding: www.folkeuniversitetet-rougso.dk
eller på tlf. 8959 1040.

Rougsø
Folkeuniversitet

Foredrag 
ved
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Tilgængelighed
Vi bestræber os på at gøre det 
muligt for alle at deltage i vores 
arrangementer, også hvis man 
har særlige behov. Hvis du har 
brug for særlig information eller 
assistance, så kontakt os ende-
lig i forvejen på 89591040. Læs 
mere om tilgængelighed på vores 
hjemmeside under ”Det prak-
tiske”.  

Handicapledsagere
Handicapledsagere kan få en 
gratis billet til vores betalingsar-
rangementer, så de kan ledsage 
personer med handicap uden 
ekstra omkostninger. 

Billetter og tilmelding
Billetter købes via vores hjemme-
side. Vær opmærksom på, at der 
kan være begrænset antal plad-
ser eller en tilmeldingsfrist. Du 
kan selv afbestille gratis billetter, 
der alligevel ikke benyttes. Så 
glæder du dem, der evt. står på 
venteliste til arrangementet.

Refundering af billetter og for-
trydelsesret
I henhold til Lov om visse forbru-
geraftaler er køb af billetter ikke 
omfattet af fortrydelsesretten. 
Du kan derfor ikke få refunderet 
din billet. Billetter vil dog blive 
refunderet i tilfælde af aflysning 
af arrangement. 

Trykfejl og ændringer
Vær opmærksom på, at der kan 
forekomme trykfejl vedrøren-
de datoer og priser i dette pro-
gram. Vi beklager eventuelle 
misforståelser, som dette måtte 
medføre. Eventuelle ændringer 
vil fremgå af vores hjemmeside. 

Billedmateriale
Hvor ikke andet er angivet an-
vendes fotos fra Pixabay, Un-
splash, Grenaa Egnsarkiv, Con-
raddesign, Wikimedia Commons, 
Colourbox og pressefotos.

Vigtig information
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Kalender

Oktober

02.09.
02.09.
03.09.
03.09.
10.09.
11.09.

15.09.
16.09.
16.09.
23.09.
25.09.

10:00
10:00
10:00
10:00
15:00
18:00
16:00
10:00
14:00
19:00
19:00

Højtlæsning
Højtlæsning
Højtlæsning
Højtlæsning
Dit digitale efterliv
Motionsbanko med litterær quiz
Smag på litteraturen
Godt i gang med eReolen
Godt i gang med eReolen
Styrk dit tarmmikrobiom og ...
Joni, Janis og Carole

Auning
Ørum
Grenaa
Ørsted
Auning
Auning
Auning
Ørum
Grenaa
Auning
Auning

s. 4
s. 4
s. 4
s. 4 
s. 10
s. 10
s. 7
s. 11
s. 11
s. 12
s. 11

September

Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Onsdag
Torsdag
Mandag
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag
Torsdag

02.10.
04.10.
06.10.
07.10.
07.10.
07.10.
07.10.
08.10.
08.10.
08.10.

11.10.
13.10.
13.10.
14.10.
14.10.
14.10.
15.10.
15.10.
16.10.
17.10.
21.10.

15:00
10:00
16:00
10:00
10:00
19:00
19:00
10:00
10:00
19:00
10:00
10:00
18:30
10:00
10:00
18:30
10:00
10:00
10:00
10:00
19:00

På jagt efter smagen
Motionsbanko med litterær quiz
Smag på litteraturen 
Højtlæsning
Højtlæsning
Havets kollaps og vejen tilbage
Palmer v. Henrik H. Pedersen
Højtlæsning
Højtlæsning
Fortidens og nutidens skibe un...
Sanketur for hele familien
Kanin og Bjørn - sanselæsning 
Pyjamas Venner
En Biting
Kanin og Bjørn - sanselæsning
Pyjamas Venner
Hunden Ib - Fortællekoncert
En Biting
Kanin og Bjørn - sanselæsning
Kanin og Bjørn - sanselæsning
Eventyreren H.C. Andersen - et...

Ørum
Auning
Ørsted
Auning
Ørum
Auning
Ørum
Grenaa
Ørsted
Grenaa
Kyst- og fj..
Ørsted
Auning
Ørum
Auning
Grenaa
Grenaa
Ørsted
Grenaa
Ørum
Ørum

s. 8
s. 10
s. 7
s. 4
s. 4
s. 12
s. 13
s. 4
s. 4
s. 13
s. 9
s. 19 
s. 18
s. 19
s. 19
s. 18
s. 18 
s. 19
s. 19
s. 19
s. 20

Torsdag
Lørdag
Mandag
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Onsdag
Lørdag
Mandag
Mandag
Tirsdag
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Onsdag 
Torsdag
Fredag
Tirsdag

28.08. 19:00 Angst, en lidelse mange kender Grenaa s. 4Torsdag

August
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November

December

01.11.
03.11.
04.11. 
04.11. 
04.11.
05.11.
05.11.
06.11.
06.11.
10.11.
11.11.
11.11.
11.11.
11.11.

12.11.
12.11.
13.11.
17.11.
18.11.
26.11

10:00
16:00
10:00
10:00
17:00
10:00
10:00
15:00
18:30
19:00
8:45
10:15
12:30
19:00
8:30
10:30
19:00
16:00
19:00
19:00

Motionsbanko med litterær quiz
Smag på litteraturen 
Højtlæsning
Højtlæsning
Læseglæde 2025
Højtlæsning
Højtlæsning
En dinosaur i politiet taler ud
Strikkecafé med Conraddesign
Skumringstime
Kurt Komet kommer forbi
Kurt Komet kommer forbi
Kurt Komet kommer forbi
Kan vi finde liv udenfor jorden?
Kurt Komet kommer forbi 
Kurt Komet kommer forbi 
Brdr. Hjorth taler ud
Smag på litteraturen
Kunstig intelligens: fra IT til sam...
Fællessang

Auning
Auning
Auning
Ørum
Grenaa
Grenaa
Ørsted
Ørsted
Auning
Grenaa
Grenaa
Grenaa
Ørum
Auning
Ørsted
Auning
Auning
Grenaa
Auning
Auning

s. 10
s. 7
s. 4
s. 4
s. 3
s. 4
s. 4
s. 21
s. 23
s. 21
s. 26
s. 26
s. 26
s. 12
s. 26
s. 26
s. 26
s. 7
s. 12
s. 27

Lørdag
Mandag
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Onsdag
Torsdag
Torsdag
Mandag
Tirsdag 
Tirsdag 
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Onsdag
Torsdag
Mandag
Tirsdag
Onsdag

01.12.
06.12.

16:00
10:00

Smag på litteraturen
Motionsbanko med litterær quiz

Ørsted
Auning

s. 7
s. 10

Mandag
Lørdag

Oktober (fortsat)

21.10.
22.10.
27.10.
28.10.
30.10.

19:00
19:00
16:00
19:00
19:00

Forædlingen af mennesket - før...
Mord og musik
Smag på litteraturen
DNA og fossiler udvider vores...
Fra Stressramt til strikker

Auning
Auning
Ørum
Auning
Ørsted 

s. 12
s. 20
s. 7
s. 12
s. 23

Tirsdag
Onsdag
Mandag
Tirsdag
Torsdag

13.01.
14.01.
15.01.
16.01.

09:30
09:30
09:30
09:30

Skrallebang - De små synger alt...
Skrallebang - De små synger alt...
Skrallebang - De små synger alt...
Skrallebang - De små synger alt...

Ørum
Auning
Grenaa
Ørsted

s. 27
s. 27
s. 27
s. 27

Tirsdag
Onsdag
Torsdag
Fredag

Januar



En tur til Anholt i 2026
Noget for dig?

Hen over weekenden fredag den 13. til 
søndag den 15. februar 2026 arrangerer 

foreningen Dark Sky Denmark og 
Norddjurs Biblioteker en række spændende 

arrangementer på Kattegat-øen Anholt.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen og følg 
med på Norddjursbib.dk!

Foto: Holger Nielsen


